4232 At ritè eam rejicit; quia commodum privatum proles, & mulieris, non est causa sufficiens, &urgens, ut inferior dispensare possit in impedimentis Summo Pontifici per Canones Concilii generalis reservatis, max-

imè ante matrimonium contrahendum.

4233 Si autem princeps boni sibi matrimonium contraxisset in gradu prohibito, aut alio impedimento iure Canonico, & alter conjugum confectum in periculo mortis; ac insuper, nihil suscepta per subsequens matrimonium legitimeretur, infidelis, aut titulus Regno succederet; tunc (ait Fagnanus) possit Episcopus in impedimento dispensare, & matrimonium validare, ne saltem periclitaretur.

4234 Tunc igitur potest Episcopus dispensare, quoties magna urget causa, & voluntas instantia adsunt ut prudenter praesumatur, autorem Canonis de casu illo non cogitasse, si cogitasset in prohibitione competeret, noluisse; tunc enim locum habet Episcopus, quia non debet praesumi, condicere Canonis fuisse crudeliter, *cap. 3. de Prolatione de Regal. cap. Si quis velle, Et in cap. de Monasterium de statu Monachorum n. 1. Quid enim si tota Christianitas, vel aliqua pars ejus esset in periculo.*

4235 Quapropter Cardenas *de for. 8. ars. 13. q. 1.* subdit, hanc sententiam moraliter certam, utpotè ortam ex praemissis certis, quod consuetudo det jurisdictionem, & quod Episcopi confecti habeant in recensitis casibus dispensandi.

4236 Idem tamen tenent, non in impedimento occulto, sed etiam in publico, & pro foro externo, tam, post contrahendum matrimonium, quam ante, in casu tantae urgentissimae necessitatis; in periculo mortis, & periculum sit in mora; Tancredi *de matr. dis. 24. q. 9.* Tancredi *to. 4. ar. 2. pag. 202.* Casum adducunt de Titio, qui quam contraxit sponsalia cum Betta,

contrahendo cum illa, in super factus est illi affinis, eo
 que habuit rem cum ejus sorore; deinde con-
 trahens in proximo, & vero periculo mortis
 cogitur ad matrimonium contrahendum
 cum Betra, ut si refarciatur honor puellæ, &
 potest forte suscipere legitimitur, vel ut sic
 peres discordiæ sedentur.

427 Idem docent in similibus casibus,
 quibus ex mora nubendi imminet peri-
 culum manifestationis delicti, & inde simul
 dare, ne salu-

est Episcopus
 Generalis
 causa, & rati-
 et præsumit
 lo non cogit
 one compre-
 am habet
 condicere
 de Pol
 e, & in cap
 nathoran
 anant, vel
 ericulo:
 ardenas
 anc sentent
 e ortam et
 in suerudo
 opi consue
 bus dispen-
 ment, non
 ed etiam in
 an, post
 te, in casu
 ; in pericu-
 mora; Tam-
 sed obser-
 redi 20. 4. 11
 de Ticio,
 cum Betra